
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 2. p. 
 

LĒMUMS Nr.407 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunie Dukani”, Veclaicenes 

pagastā, Alūksnes novada atsavināšanu 

 

 Izskatot bijušā zemes lietotāja 01.12.2023. iesniegumu par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3688 005 0160, “Jaunie Dukani”, Veclaicenes pagastā, Alūksnes novadā 

atsavināšanu, kas 01.12.2023. saņemts Alūksnes novada pašvaldībā un reģistrēts ar Nr. ANP/1-

24/23/916, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās 

daļas 8. punktu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu, 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu – neapbūvētu zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 3688 005 0160, “Jaunie Dukani”, Veclaicenes pagastā, 

Alūksnes novadā, 13,81 ha platībā, pārdodot par brīvu cenu bijušajai zemes lietotājai. 

2. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Īpašumu atsavināšanas 

komisijai. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 3. p. 
 

LĒMUMS Nr.408 

 

Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 

3642 014 0200, “Pullans 218”, Pullanā, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu  

 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 11) punkta 

b) apakšpunktu, 4. panta pirmo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu, un ņemot vērā 

Attīstības komitejas 21.08.2023. lēmumu (protokols Nr.8, 1.p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu – neapbūvētu zemes 

starpgabalu ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 3642 014 0200, “Pullans 218”, 

Pullanā, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā, kas sastāv no zemesgabala 0,1061 ha 

platībā, pārdodot atklātā izsolē noteiktam personu lokam pievienošanai pierobežas 

īpašumam. 

2. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Alūksnes novada pašvaldības 

Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

3. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 4. p. 
 

LĒMUMS Nr.409 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Rijukalna iela 13A, Alūksnē, 

Alūksnes novadā atsavināšanu  

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu 

un ņemot vērā Attīstības komitejas 16.11.2023. lēmumu (protokols Nr.11, 1. p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu Rijukalna iela 

13A, Alūksnē, Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. 3601 036 5520, kas sastāv no 

zemesgabala 2029 m² platībā.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Nosacītās cenas noteikšanu un izsoles organizēšanu uzdot veikt Alūksnes novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

4. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 5. p. 
 

LĒMUMS Nr.410 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Brūža iela 1, Alūksnē, Alūksnes 

novadā atsavināšanu  

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro 

daļu, 10. panta pirmo daļu, ņemot vērā Attīstības komitejas 16.10.2023. lēmumu (protokols 

Nr.10, 1. p.), Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes Vidzemes reģionālās nodaļas vēstuli, 

kas 09.11.2023. saņemta Alūksnes novada pašvaldībā un reģistrēta ar Nr. ANP/1-35/23/3915, 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu Brūža iela 1, 

Alūksnē, Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. 3601 015 2601, kas sastāv no 

nedzīvojamās ēkas, palīgēkas un zemesgabala 1008 m² platībā.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Nosacītās cenas noteikšanu un izsoles organizēšanu uzdot veikt Alūksnes novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

4. Iekļaut izsoles noteikumos šādu nosacījumu - nekustamā īpašuma Brūža iela 1, Alūksnē, 

Alūksnes novada pircējam 24 (divdesmit četrus) mēnešus no nekustamā īpašuma 

reģistrācijas zemesgrāmatā uz pircēja vārda, jānodrošina Alūksnes novada pašvaldības 

iestādei “SPODRA” telpu nomas tiesības, nosakot nomas maksu ne lielāku par 

4,64 EUR par 1 (vienu) telpas kvadrātmetru mēnesī, neieskaitot pievienotās vērtības 

nodokli. 

5. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 6. p. 
 

LĒMUMS Nr.411 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 31.08.2023. lēmumā Nr. 242 “Par 

nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā” 

 

Izskatot Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras, reģistrācijas numurs 90001739473, 

juridiskā adrese Pērses ielā 2, Rīgā, LV-1442 (turpmāk – LIAA) vēstuli, kas saņemta un 

reģistrēta Alūksnes novada pašvaldībā 08.12.2023. ar Nr. ANP/1-35/23/4307,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, 73. panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrās daļas 5. punktu, 5. panta trešo, trešo prim, 

ceturto un sesto daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61. panta otro daļu, 

 

izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 31.08.2023. lēmumā Nr. 242 

“Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā”: 

 

1. Izteikt lēmuma 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. No 2024. gada 1. janvāra līdz 2029. gada 31. decembrim nodot LIAA nedzīvojamās 

telpas 13,8 m2 un 13,9 m2 platībā (telpas nekustamā īpašuma tehniskās inventarizācijas 

lietā Nr.52 un Nr.56), kas atrodas pašvaldības nekustamajā īpašumā Dārza ielā 11, 

Alūksnē, Alūksnes novadā, kadastra apzīmējums 3601 026 4104 001, atlikusī bilances 

vērtība uz 01.12.2023. 14 569,99 EUR.” 

2. Izteikt lēmuma 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Noteikt lēmuma 1. punktā minēto telpu lietošanas izmaksas, ja LIAA nekustamā 

īpašuma objektu lietotu par maksu, ņemot vērā Ministru kabineta 2018. gada 

20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 

3. nodaļā noteikto nomas maksas noteikšanas metodiku – 5,40 EUR par vienu telpas 

kvadrātmetru mēnesī, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli (izmaksās neietilpst 

maksa par elektroenerģijas izmantošanu, ūdeni un kanalizāciju, siltumapgādi, atkritumu 

izvešanu).”  

3. Izteikt lēmuma 4. punktu šādā redakcijā: 

“4. Noteikt, ja LIAA pārtrauc veikt funkcijas (biznesa inkubatora darbības 

nodrošināšanu), nekustamajā īpašumā Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā pirms 

noteiktā termiņa, nekustamais īpašums jānodod Alūksnes novada pašvaldībai.” 

 

Domes priekšsēdētājs                 Dz. ADLERS 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 7. p. 
 

LĒMUMS Nr.412 

 

Par ilgtermiņa nomu ar apbūves tiesību pieņemšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 19. punktu, Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Rīcības plāna 

Rīcības virzienu 3.3. un Investīciju plāna 2022.-2027. gadam 1.3.1. punktu, 

ar mērķi sakārtot un attīstīt pilsētas ielu un stāvlaukumu infrastruktūras tīklu, 

 

1. Pieņemt ilgtermiņa nomai ar apbūves tiesību nekustamo īpašumu Helēnas ielā 1A, 

Alūksnē, Alūksnes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3601 005 0919 

0,4062 ha platībā. 

2. Mēneša nomas maksu par nekustamo īpašumu 200,00 EUR (divi simti euro) apmērā 

paredzēt no Alūksnes novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 8. p. 
 

LĒMUMS Nr.413 

 

Par lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-

2027. gadam nekustamajā īpašumā Jaundārzu ielā 6A, Alūksnē, Alūksnes novadā, 

1.redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

 

Alūksnes novada pašvaldības dome 2023. gada 29. jūnijā pieņēma lēmumu Nr. 172 “Par 

lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-2027. gadam, izstrādes 

uzsākšanu nekustamajam īpašumam Jaundārzu ielā 6A, Alūksnē, Alūksnes novadā” (turpmāk 

– Lokālplānojums). 

Izskatot Lokālplānojuma izstrādātāja SIA “Ģeo eko risinājumi” 2023. gada 11. decembra 

iesniegumu (reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 2023. gada 11. decembrī ar 

Nr. ANP/1-40/23/4329) par Lokālplānojuma 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai, iepazīstoties ar Lokālplānojuma Paskaidrojuma rakstu, 

apbūves nosacījumiem un Grafisko daļu, konstatēts: 

- Alūksnes novada pašvaldības domes lēmumā esošā darba uzdevuma prasības 

Lokālplānojuma izstrādei ir izpildītas; 

- Lokālplānojuma detalizācija, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu grozījumi 

veikti atbilstoši Lokālplānojuma izstrādes mērķim; 

- saņemts Vides pārraudzības valsts biroja 06.12.2023. lēmums Nr. 4-02/93/2023 “Par 

stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepiemērošanu”; 

- par iesniegto Lokālplānojuma redakciju ir sagatavots ziņojums (1. pielikums) atbilstoši 

Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldības teritorijas 

attīstības un plānošanas dokumentiem” 80. punktā noteiktajām prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

4. pantu, 12. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi 

par pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3., 82., 83. punktu, Ministru 

kabineta 25.08.2009. noteikumu Nr. 970 “Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas 

procesā” 10. punktu un Lokālplānojuma izstrādes vadītāja ziņojumu,  

1. Nodot izstrādāto Lokālplānojuma 1. redakciju (2. pielikums) publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai.  

2. Noteikt Lokālplānojuma publiskās apspriešanas termiņu 4 nedēļas. 

3. Lēmumu par Lokālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai publicēt 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.aluksne.lv. 

4. Paziņojumu par Lokālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai ievietot 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Alūksnes Novada Vēstis” un pašvaldības 

http://www.aluksne.lv/


tīmekļa vietnē www.aluksne.lv sadaļā Sabiedrība - Sabiedrības līdzdalība -

Aktuālās apspriešanas. 

 

Pielikumā:  

1. Izstrādes vadītāja ziņojums par izstrādāto lokālplānojuma 1. redakciju īpašumā 

Jaundārzu ielā 6A, Alūksnē, Alūksnes novadā. 

2. Lokālplānojuma sadaļas: 

2.1.  Paskaidrojuma raksts; 

2.2.  Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

2.3.  Grafiskā daļa. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2812/413__Jaundarzu_1.Pielikums_vaditija_zinojums.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2812/413__Jaundarzu_1.Pielikums_vaditija_zinojums.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2812/413_Jaundarzu_2.1.Pielikums%20_Paskaidrojuma_raksts.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2812/413_Jaundarzu_2.2.Pielikums%20_TIAN.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2812/413_Jaundarzu_2.3.Pielikums%20_Grafiska_dala.pdf


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 9. p. 
 

LĒMUMS Nr.414 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 23. februāra lēmumā 

Nr. 30 “Par Ceļu un ielu fonda vidējā (triju gadu) termiņa plāna 2023. – 2025. gadam 

apstiprināšanu” 

 

 Ņemot vērā 2023. gadā veiktos grozījumus Alūksnes novada pašvaldības 

pamatbudžetā, 

 

pamatojoties uz Ministru kabineta 11.03.2008. noteikumu Nr. 173 “Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 

24. punktu, Alūksnes novada pašvaldības domes 29.01.2015. noteikumu Nr. 1/2015 “Alūksnes 

novada pašvaldības Ceļu un ielu fonda pārvaldīšanas kārtība” (apstiprināti ar Alūksnes novada 

pašvaldības domes 29.01.2015. lēmumu Nr. 12 (protokols Nr. 2, 9. punkts) 10. un 12. punktu, 

  

Apstiprināt grozījumus Ceļu un ielu fonda vidējā (triju gadu) termiņa plānā 2023. – 

2025. gadam un izteikt to jaunā redakcijā saskaņā ar šim lēmumam pievienoto pielikumu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2812/414_Grozijumi_Celu_un_ielu_fonds%202023_2025.xlsx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2812/414_Grozijumi_Celu_un_ielu_fonds%202023_2025.xlsx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 10. p. 
 

LĒMUMS Nr.415 

 

Par saistošo noteikumu Nr.43/2023  “Par Alūksnes novada simboliku” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, Ģerboņu likuma 8. panta 2.1 daļu,  

 

Izdot saistošos noteikumus Nr.43/2023 “Par Alūksnes novada simboliku”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2812/415_SN_simbolika.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 11. p. 
 

LĒMUMS Nr.416 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2019. lēmumā Nr. 152 “Par 

Alekseja Grāvīša Liepnas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Vispārējās 

izglītības likuma 9. pantu, 

 

Izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 2019. gada 30. maija lēmumā Nr. 152 “Par 

Alekseja Grāvīša Liepnas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu” (turpmāk – nolikums) šādus 

grozījumus: 

1. Aizstāt lēmuma un nolikuma tiesiskajā pamatojumā atsauci uz “likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu” ar “Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 8. punktu”. 

2. Papildināt nolikuma 4. punktu ar 4.1. apakšpunktu šādā redakcijā: “4.1. Iestādes 

izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts izglītības informācijas 

sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā”. 

3. Izteikt nolikuma 13. punktu šādā redakcijā: “13. Pirmsskolas izglītības programmā 

izglītojamo uzņemšanas kārtību iestādē nosaka dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie no 1,5 gadu līdz septiņu 

gadu vecumam. Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības 

pirmsskolas izglītības programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā 

noteiktajam var pagarināt par vienu gadu saskaņā ar ģimenes ārsta atzinumu. 

4. Izteikt nolikuma 17. punktu šādā redakcijā: “17. Iestādē pēc vajadzības un finansiālajām 

iespējām darbojas pagarinātās dienas grupa, kuras darbību reglamentē iestādes 

izstrādātie iekšējie noteikumi”. 

5. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. janvārī. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 12. p. 
 

LĒMUMS Nr.417 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 362 “Par 

Alūksnes novada pagastu teritoriālo vienību infrastruktūras un vides kvalitātes 

uzlabošanas mērķprogrammu 2024. gadam” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, likuma 

“Pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Alūksnes novada pašvaldības domes 25.01.2018. 

noteikumiem Nr. 1/2018 “Par Alūksnes novada pagastu teritoriālo vienību infrastruktūras un 

vides kvalitātes uzlabošanas mērķprogrammu 2018.-2024. gadam”, Alūksnes novada pagastu 

apvienības pārvaldes 10.11.2023. iesniegumu Nr. ANPAP/1.6/23/296, Alūksnes novada 

attīstības programmas 2022.-2027.gadam Rīcības plāna Rīcības virzienu 1.1. un uzdevumu 1.5., 

Investīcija plāna 2022.-2027.gadam 3.14.3. punktu, un saskaņā ar domes priekšsēdētāja, 

13.11.2023. rīkojuma Nr. ANP/1-6/23/335 “Par komisijas izveidošanu” izveidotās komisijas 

infrastruktūras un vides kvalitātes uzlabošanas projektu izvērtēšanai 13.11.2023. lēmumu, 

 

Izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 362 “Par Alūksnes 

novada pagastu teritoriālo vienību infrastruktūras un vides kvalitātes uzlabošanas 

mērķprogrammu 2024. gadam” (sēdes protokols Nr. 14, 35.p.) šādus grozījumus: 

 

Aizstāt 1. punktā vārdus “Pededzes centra labiekārtošanas darbu projekta izstrāde” ar 

vārdiem “Publiskā ielu apgaismojuma infrastruktūras attīstība Pededzes ciema centrā”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 13. p. 
 

LĒMUMS Nr.418 

 

Par Investīciju plāna 2022.-2027. gadam aktualizēšanu 

 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22. panta trešo daļu, Ministru 

kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 73. punktu, 

 

Aktualizēt Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju 

plānu 2022.-2027. gadam, izdarot šādus grozījumus: 

1. papildināt ar 1 (vienu) jaunu projektu idejas ierakstu Nr. 3.30.2.; 

2. visā dokumentā aizstāt vārdus “Plānošanas un attīstības nodaļa” un vārdus 

“Īpašumu nodaļa” ar vārdiem “Centrālās administrācijas Īpašumu pārvaldības 

un attīstības nodaļa”; 

3. visā dokumentā aizstāt vārdus “Informācijas tehnoloģiju nodaļa” ar vārdiem 

“Centrālās administrācijas Informācijas tehnoloģiju nodaļa”; 

4. visā dokumentā aizstāt vārdus “Kanceleja” ar vārdiem “Centrālās 

administrācijas Kanceleja”; 

5. visā dokumentā aizstāt vārdus “P/A “SPODRA”” ar vārdiem “pašvaldības 

iestāde “Spodra””; 

6. visā dokumentā aizstāt vārdus “P/A “ALJA”” ar vārdiem “pašvaldības iestāde 

“Alja””. 

 

Pielikumā: Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju plāna 2022.-

2027. gadam projektu idejas ieraksts uz 1 (vienas) lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2812/418_Investiciju_plans.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2812/418_Investiciju_plans.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 14. p. 
 

LĒMUMS Nr.419 

 

Par projektu “Atklājot mantojumu”/“Discovering heritage”” 

 

 Ņemot vērā Eiropas Savienības Kohēzijas politikas mērķa “Eiropas teritoriālā 

sadarbība” (Interreg) Igaunijas - Latvijas programma 2021.-2027. gadam ietvaros izsludināto 

projektu konkursu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 4. un 5. punktu, 10. panta 

19. punktu, Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Rīcības plāna Rīcības 

virzienu 2.7. un Uzdevumu 2.23., Investīciju plāna 2022.-2027. gadam 3.30.2. punktu, 

 

1. Atbalstīt projekta “Atklājot mantojumu”/“Discovering heritage” pieteikuma 

iesniegšanu Igaunijas - Latvijas programmas 2021. - 2027. gadam Vadošajai iestādei 
Igaunijas Valsts Apvienotajam pakalpojumu centram. 

2. Apstiprināt projekta kopējās indikatīvās izmaksas 50 705 EUR (piecdesmit tūkstoši 

septiņi simti pieci euro), tajā skaitā pašvaldības līdzfinansējumu indikatīvi 10 141 EUR 

(desmit tūkstoši viens simts četrdesmit viens euro). 

3. Projekta atbalsta gadījumā Alūksnes novada pašvaldības priekšfinansēšanu un 

līdzfinansējumu paredzēt no pašvaldības 2024., 2025. un 2026. gada budžeta 

līdzekļiem. 

4. Saņemot projekta finansējumu (galīgo norēķinu), atjaunot Alūksnes novada pašvaldības 

ieguldīto priekšfinansējumu. 

5. Par projekta ieviesēju noteikt Ziemeru pamatskolu. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 15. p. 
 

LĒMUMS Nr.420 

 

Par projektu “Vides pieejamības nodrošināšanai personu ar invaliditāti mājokļos”  

 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2023. gada 5. septembra noteikumus Nr. 512 “Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena 

“Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības 

pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās kārtas 

“Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” 

īstenošanas noteikumi”, Labklājības ministrijas 2023. gada 20. septembra vēstuli Nr. 38-8-

03/1368 “Uzaicinājums iesniegt Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.2.r. “Sociālo 

un nodarbinātības pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas atbalstam” 3.1.2.1.i. 

investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” projekta iesniegumu”, kas reģistrēta 

Alūksnes novada pašvaldībā 2023. gada 20. septembrī ar Nr. ANP/1-2/23/3305,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 19. punktu, Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju plāna 

2022.-2027. gadam 3.1.3. punktu, 

 

1. Atbalstīt projekta “Vides pieejamības nodrošināšanai personu ar invaliditāti mājokļos” 

pieteikuma iesniegšanu Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā. 

2. Apstiprināt projekta indikatīvās izmaksas 22 141,79 EUR (divdesmit divi tūkstoši viens 

simts četrdesmit viens euro 79 centi), tajā skaitā 18 299 EUR (astoņpadsmit tūkstoši 

divi simti deviņdesmit deviņi euro) Atveseļošanas fonda finansējums un 3 842,79 EUR 

(trīs tūkstoši astoņi simti četrdesmit divi euro 79 centi) valsts budžeta finansējums. 

3. Projekta īstenošanai nav nepieciešams Alūksnes novada pašvaldības līdzfinansējums. 

4. Projekta realizācija paredzēta līdz 2024. gada 31. decembrim.  

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 16. p. 
 

LĒMUMS Nr.421 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta lēmumā 

Nr. 92 “Par Alūksnes novada muzeja maksas pakalpojumiem” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Muzeju likuma 

10. panta pirmās daļas 2. punktu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 

17. punkta d) apakšpunktu, Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtību, kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības 

izpilddirektora 22.05.2017. rīkojumu Nr. ANP/1-6/17/167, 

 

Ar 2024. gada 1. janvāri izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

2023. gada 30. marta lēmumā Nr. 92 “Par Alūksnes novada muzeja maksas pakalpojumiem”: 

 

1.Alūksnes novada muzeja maksas pakalpojumu cenrādī: 

1.1. 1.punktu papildināt ar 1.5. apakšpunktu: 

1.5. Kompleksais piedāvājums  

(piepārdošanas produkts - vairāku 

tūrisma objektu kompleksā 

piedāvājumā) 

 

atlaide 15% apmērā ** 

 

nepiemēro 

 

1.2. 3.punktu papildināt ar 3.8. apakšpunktu: 

3.8. Tematiskās akcijas  

(tūrisma klusajā sezonā, ne biežāk 

kā 2 reizes gadā) 

 

atlaide 50% apmērā 

 

 

nepiemēro 

 

** summu noapaļojot līdz veselam ciparam, atbilstoši matemātiskajiem noapaļošanas 

principiem (līdz 0,49 EUR uz leju, no 0,50 EUR uz augšu). 

 

2. Viktora Ķirpa Ates muzeja “Vidzemes lauku sēta” maksas pakalpojumu cenrādī: 

2.1. 1.punktu papildināt ar 1.4. apakšpunktu: 

1.4. Kompleksais piedāvājums  

(piepārdošanas  

produkts -vairāku tūrisma 

objektu kompleksā piedāvājumā) 

 

 personai 

 

atlaide 15% apmērā ** 

 

nepiemēro 

 

 

 



2.2. 3.punktu papildināt ar 3.3. apakšpunktu: 

3.3

. 

Tematiskās akcijas  

(tūrisma klusajā sezonā, ne biežāk 

kā 2 reizes gadā) 

 

personai 

 

atlaide 50% apmērā 

 

nepiemēro 

 

** summu noapaļojot līdz veselam ciparam, atbilstoši matemātiskajiem noapaļošanas 

principiem (līdz 0,49 EUR uz leju, no 0,50 EUR uz augšu). 

 

3. Jaunlaicenes muižas muzeja “Malēnieša pasaule” maksas pakalpojumu cenrādī: 

3.1. 1.punktu papildināt ar 1.3. apakšpunktu: 

1.3. Kompleksais 

piedāvājums  

(piepārdošanas 

produkts - vairāku 

tūrisma objektu 

kompleksā 

piedāvājumā) 

Skolēni, 

studenti, 

pensionāri 

 

1 persona 

 

atlaide 15% 

apmērā ** 

 

nepiemēro 

Pārējie 

 

** summu noapaļojot līdz veselam ciparam, atbilstoši matemātiskajiem noapaļošanas 

principiem (līdz 0,49 EUR uz leju, no 0,50 EUR uz augšu). 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 17. p. 
 

LĒMUMS Nr.422 

 

Par ēdināšanas pakalpojuma maksu Jaunalūksnes pirmsskolas izglītības iestādē 

“Pūcīte” 

 

Ņemot vērā Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtību, kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 

22.05.2017. rīkojumu Nr. ANP/1-6/17/167, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Izglītības likuma 

17. panta trešās daļas 13. punktu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 

12. punktu, Ministru kabineta 2013. gada 3. janvāra noteikumu Nr. 17 “Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības 

nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 30. punktu, apstiprināt ēdināšanas pakalpojuma 

maksu Jaunalūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Pūcīte” (turpmāk – Iestāde): 

Nr.p.k. Ēdienreize Ēdināšanas pakalpojuma maksa PVN 

Pastāvīgā 

daļa (ēdiena 

sagatavošanas 

izmaksas) 

Mainīgā 

daļa 

(produktu 

izmaksas) 

Kopā 

1.1. izglītojamajiem vecumā no viena līdz diviem gadiem, tajā skaitā pa ēdienreizēm 

1.1.1. Brokastis 1,21 0,37 1,58 Nepiemēro 

1.1.2. Pusdienas 1,21 0,71 1,92 Nepiemēro 

1.1.3. Launags 1,21 0,25 1,46 Nepiemēro 

 Kopā 3,63 1,33 4,96  

1.2. izglītojamajiem vecumā no trīs līdz sešiem gadiem, tajā skaitā pa ēdienreizēm: 

1.2.1. Brokastis 1,21 0,40 1,61 Nepiemēro 

1.2.2. Pusdienas 1,21 0,81 2,02 Nepiemēro 

1.2.3. Launags 1,21 0,28 1,49 Nepiemēro 

 Kopā 3,63 1,49 5,12  

1.3. darbiniekiem, tajā skaitā pa ēdienreizēm: 

 Pusdienas 1,21 0,85 2,06 Nepiemēro 

 Kopā  1,21 0,85 2,06  

 

2. Lēmuma 1.1. un 1.2. punktā noteiktajai ēdināšanas pakalpojuma maksai piemērojami 

Alūksnes novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos par ēdināšanas pakalpojuma 

maksas atvieglojumiem Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestādēs noteiktie 

atvieglojumi. 



3. Lēmums stājās spēkā 2024. gada 1. janvārī 

4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 31.03.2022. lēmumu Nr.90 “Par ēdināšanas pakalpojuma maksu Jaunalūksnes 

pirmsskolas izglītības iestādē “Pūcīte”” (sēdes protokols Nr.6, 23.punkts). 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 18. p. 
 

LĒMUMS Nr.423 

 

Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma maksas noteikšanu  

Mārkalnes pagastā “Pūcīte” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 5. panta pirmās daļas 2. punktu, 41. panta 

pirmās daļas 1. un 2. punktu, 42. panta divpadsmito daļu, Alūksnes novada pašvaldības iekšējo 

normatīvo aktu “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”, kas 

apstiprināts ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 2017. gada 2. jūnija rīkojumu 

Nr. ANP/1-6/17/183 “Par iekšējā normatīvā akta apstiprināšanu” un ņemot vērā to, ka Alūksnes 

novada pagastu apvienības pārvalde nodrošina īpašuma “Pūcīte”, Mārkalnē, Mārkalnes 

pagastā, Alūksnes novadā siltumenerģijas apgādi, 

 

1. Apstiprināt maksu par Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes piegādāto 

siltumenerģiju: 

1.1. fiziskām personām – 2,64 EUR/m2, maksa apliekama ar pievienotās vērtības nodokli 

12% apmērā; 

1.2. juridiskām personām – 2,64 EUR/m2, maksa apliekama ar pievienotās vērtības nodokli 

21% apmērā. 

2. Lēmuma izpildi nodrošina Alūksnes novada pagastu apvienības pārvalde. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. janvārī.  

4. Ar lēmuma spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2021. gada 25. marta lēmumu Nr. 83 “Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma 

maksas noteikšanu Mārkalnes pagastā “Pūcīte””. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 19. p. 
 

LĒMUMS Nr.424 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. septembra lēmumā 

Nr. 367 “Par sociālās aprūpes pakalpojumu dzīvesvietā”  

 

Ņemot vērā biedrības “Latvijas Sarkanais krusts” 30.11.2023. vēstuli “Par grozījumiem 

līgumā par Aprūpes mājā pakalpojuma sniegšanu dzīvesvietā saistībā ar minimālās darba 

samaksas pieaugumu”, 2022. gada 23. septembra līguma Nr. SLP/1-19/22/53 “Par sociālās 

aprūpes pakalpojumu dzīvesvietā” 2.5. punktu un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9. panta ceturto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 52. panta pirmās daļas 9. punktu, 

 

Izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. septembra lēmumā Nr. 367 

“Par sociālās aprūpes pakalpojumu dzīvesvietā” šādu grozījumu: 

1. Aizstāt 2. punktā skaitļus un vārdus “7,10 EUR (septiņi euro 10 centi)” ar skaitļiem un 

vārdiem “9,40 EUR (deviņi euro 40 centi)”. 

2. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. janvārī. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 20. p. 
 

LĒMUMS Nr.425 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 379 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei” 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 

2018. gada 18. decembra noteikumiem Nr. 851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo 

piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem” ar grozījumiem, kas stājas spēkā 2024. gada 

1. janvārī, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr.2/2022 “ Par 

atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.11. punktu,  

 

ar 2024. gada 1. janvāri izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.11.2023. lēmumā Nr. 379 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu 

pārvaldei”: 

1. 10. un 11. pozīcijas amata vienībai – medicīnas māsa, amatalgas un mēnešalgas likmi “[..]” 

aizstāt ar amatalgas un mēnešalgas likmi “[..]”, 

2. 25. un 26. pozīcijas amata vienībai – medicīnas māsa, amatalgas un mēnešalgas likmi “[..]” 

aizstāt ar amatalgas un mēnešalgas likmi “[..]”, 

3. 28. pozīcijas amata vienībai – aprūpētājs, darba slodzi “6” aizstāt ar darba slodzi “7”, 

mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar mēnešalgas likmi “[..]”; 

4. 29. pozīcijas amata vienībai – aprūpētājs, darba slodzi “8” aizstāt ar darba slodzi “7”, 

mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar mēnešalgas likmi “[..]”. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                Dz. ADLERS 



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 21. p. 
 

LĒMUMS Nr.426 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 385 “Par 

amata vietām un atlīdzību Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijā” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 

18.12.2018. noteikumiem Nr.851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo piemaksu 

veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem” ar grozījumiem, kas stāsies spēkā 2024. gada 

1. janvārī, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par 

atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu,  

 

Ar 2024. gada 1. janvāri izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.11.2023. lēmumā Nr. 385 “Par amata vietām un atlīdzību Ernsta Glika Alūksnes Valsts 

ģimnāzijā”:  

1. Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzija: 

1.1. 2.pozīcijas amata vienībai - ārsta palīgs - amatalgu “[..]” aizstāt ar amatalgu “[..]” un 

mēnešalgu “[..]” aizstāt ar mēnešalgu “[..]”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 22. p. 
 

LĒMUMS Nr.427 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 384 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes vidusskolā” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku  atlīdzības likuma 12. pantu, Ministru 

kabineta 2018. gada 18. decembra noteikumiem Nr. 851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un 

speciālo piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem” ar grozījumiem, kas stāsies spēkā 

2024.gada 1.janvārī, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 

“Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

Ar 2024. gada 1. janvāri izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.11.2023. lēmumā Nr. 384 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes vidusskolā, 

 

7.punkta amata vienībai – ārsta palīgs (feldšeris) – amatalgas un mēnešalgas likmi “[..]” 

aizstāt ar amatalgas un mēnešalgas likmi “[..]”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 23. p. 
 

LĒMUMS Nr.428 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 388 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādei “Sprīdītis”” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 2018. gada 

18. decembra noteikumiem Nr. 851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo piemaksu 

veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem” ar grozījumiem, kas stājas spēkā ar 2024. gada 

1. janvāri, Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija noteikumu Nr. 2/2022 

“Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

Ar 2024. gada 1. janvāri izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.11.2023. lēmumā Nr. 388 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības 

iestādei “Sprīdītis”” 

 

2.pozīcijas amata vienībai – ārsta palīgs, amatalgas un mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar 

amatalgas un mēnešalgas likmi “[..]”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 24. p. 
 

LĒMUMS Nr.429 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 389 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādei “Pienenīte”” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 2018. gada 

18. decembra noteikumiem Nr. 851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un sociālo piemaksu 

veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem” ar grozījumiem, kas stāsies spēkā 2024. gada 

1. janvārī, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par 

atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.11. punktu, 

 

Ar 2024. gada 1. janvāri izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.11.2023. lēmumā Nr. 389 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības 

iestādei “Pienenīte””: 

 

2.pozīcijas amata vienībai – ārsta palīgs, amatalgas likmi “[..]” aizstāt ar amatalgas likmi 

“[..]” un mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar mēnešalgas likmi “[..]”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 25. p. 
 

LĒMUMS Nr.430 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 392 “Par 

amata vietām un atlīdzību Malienas pirmsskolas izglītības iestādē “Mazputniņš”” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 2018. gada 

18. decembra noteikumiem Nr. 851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un sociālo piemaksu 

veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem” ar grozījumiem, kas stāsies spēkā 2024. gada 

1. janvārī, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par 

atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

Ar 2024. gada 1. janvāri izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.11.2023. lēmumā Nr. 392 “Par amata vietām un atlīdzību Malienas pirmsskolas izglītības 

iestādei “Mazputniņš””, 

 

1.pozīcijas amata vienībai - ārsta palīgs (feldšeris), amatalgas likmi “[..]” aizstāt ar 

amatalgas likmi “[..]”, mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar mēnešalgas likmi “[..]”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 26. p. 
 

LĒMUMS Nr.431 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 26.10.2023. lēmumā Nr. 325 “Par 

iekšējā audita sistēmu Alūksnes novada pašvaldībā” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 77. panta trešo daļu, 

 

Izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 26.10.2023. lēmumā Nr. 325 

“Par iekšējā audita sistēmu Alūksnes novada pašvaldībā”, papildinot lēmumu ar tekstu: 

“Lai izpildītu Pašvaldību likuma 77. panta trešajā daļā uzdoto: 

5. Pašvaldības administrācijai: 

5.1. veikt Alūksnes novada pašvaldības iekšējās kontroles sistēmas 

pašnovērtējumu; 

5.2.  pārvērtēt un aktualizēt pašvaldības risku vadības sistēmu; 

5.3.  izstrādāt kārtību, kādā Alūksnes novada pašvaldībā tiek nodrošināta iekšēja 

audita sistēma; 

5.4.  īstenot uz riskiem balstītu iekšējo auditu. 

6. Par lēmuma izpildi atbildīgo noteikt pašvaldības izpilddirektoru.” 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 27. p. 
 

LĒMUMS Nr.432 

 

Par sociālo garantiju ierobežojumiem 2024. budžeta gadā 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3. panta ceturtās daļas 

8. punktu, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par 

atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 1.4., 1.6. punktu, 

 

1. Noteikt Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par 

atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 10.4. punktā paredzēto sociālo garantiju 

ierobežojumu 2024. budžeta gadā šādā apmērā: 

2024. gadā izmaksāt darbiniekam pabalstu reizi kalendāra gadā, aizejot ikgadējā 

apmaksātajā atvaļinājumā, ņemot vērā darbinieka kompetenču un darba rezultātu 

novērtējumu 2023. gadā: 

− ja vērtēšanā iegūts A līmenis – 20% apmērā no mēnešalgas; 

− ja vērtēšanā iegūts B līmenis – 16% apmērā no mēnešalgas; 

− ja vērtēšanā iegūts C līmenis – 12% apmērā no mēnešalgas. 

 

2. Noteikt Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par 

atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 10.5. punktā paredzēto sociālo garantiju 

ierobežojumu 2024. budžeta gadā 20% apmērā no mēnešalgas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 28. p. 
 

LĒMUMS Nr.433 

 

Par grozījumiem Valsts kases aizdevumu līgumos 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 

2025. un 2026. gadam” 38. pantu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu,  

 

1. Lūgt Valsts kasei veikt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības valsts aizdevumu 

līgumos, samazinot 2024. gadā plānotos pamatsummas maksājumus par aizdevumu 

procentu maksājuma pieaugumu, kas veidojas starp 2023. gada aizdevuma procentu 

kopsummu un 2024. gada aizdevuma procentu kopsummu, attiecīgi precizējot 

aizdevumu atmaksas grafikus un novirzot izmaiņas vienmērīgi turpmākajiem gadiem: 

1.1. 22.10.2012. aizdevuma līgumam Nr. A2/1/12/624 (trančes Nr. P-411/2012) “AS 

“Simone” pamatkapitāla palielināšanai Kohēzijas fonda projekta 

(Nr.PCS/3.5.2.1.0/10/02/020) “Siltumtrašu rekonstrukcija un jaunu siltumtrašu 

izbūve Alūksnē” īstenošanai, 

1.2. 13.03.2015. aizdevuma līgumam Nr. A2/1/15/87 (trančes Nr. P-49/2015) “ERAF 

projekta (Nr.3DP/3.6.2.1.0/14/IPI/VRAA/003) “Uzņēmējdarbībai nozīmīgu ielu un 

Brūža ēkas rekonstrukcija Alūksnes pilsētā” īstenošanai”, 

1.3. 01.08.2018. aizdevuma līgumam Nr. A2/1/18/514 (trančes Nr. P-434/2018) “SIA 

“Rūpe” pamatkapitālā palielināšanai KF projekta (Nr.5.3.1.0/17/I/010) 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Alūksnē, III kārta” līdzfinansējuma 

nodrošināšanai”, 

1.4. 30.11.2018. aizdevuma līgumam Nr. A2/1/18/865 (trančes Nr. P-718/2018) 

“Eiropas Savienības fondu ierobežotās projektu atlases projekta “Alūksnes pilsētas 

rūpnieciskās apbūves teritorijas attīstības 2.kārta””, 

1.5. 04.12.2018. aizdevuma līgumam Nr. A2/1/18/869 (trančes Nr. P-720/2018) 

“ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/17/I/081) “Energoefektivitātes uzlabošana Alūksnes 

novada pašvaldības administratīvajā ēkā” īstenošanai”, 

1.6. 06.02.2020. aizdevuma līgumam Nr. A2/1/20/33 (trančes Nr. P-21/2020) “ERAF 

projekta (Nr. 8.1.2.0/18/I/002) “Alūksnes novada vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vides uzlabošana” īstenošanai”, 

1.7. 28.07.2021. aizdevuma līgumam Nr. A2/1/21/435 (trančes Nr. P-315/2021) 

“Projekta “Izglītības un sporta centra izveide Alūksnes pilsētā” īstenošanai”, 

1.8. 28.01.2022. aizdevuma līgumam Nr. A2/1/22/12 (trančes Nr. P-3/2022) “Alūksnes 

novada vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana” īstenošanai”, 



1.9. 05.07.2022. aizdevuma līgumam Nr. A2/1/22/189 (trančes Nr. P-114/2022PRIO) 

“Prioritārā investīciju projekta “Alūksnes izziņas un pakalpojumu centrs” 

īstenošanai”, 

1.10.  14.09.2022. aizdevuma līgumam Nr. A2/1/22/386 (trančes Nr. P-266/2022) 

“ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/21/I/010) “Uzņēmējdarbībai nozīmīgas 

infrastruktūras attīstība Alūksnes novadā” īstenošanai”, 

1.11.  14.09.2022. aizdevuma līgumam Nr.A2/1/22/385 (trančes Nr. P-267/2022) 

“ERAF projekta (Nr. 5.6.2.0/21/I/010) “Uzņēmējdarbībai nozīmīgas 

infrastruktūras attīstība Alūksnes novadā” īstenošanai”, 

1.12.  05.10.2022. aizdevuma līgumam Nr. A2/1/22/411 (trančes Nr. P-283/2022) 

“Projekta “Izglītības un sporta centra izveide Alūksnes pilsētā” investīciju 

īstenošanai”, 

1.13.  03.11.2022. aizdevuma līgumam Nr. A2/1/22/475 (trančes Nr. P-341/2022 

COVID VARAM) “Projekta “Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas ēku 

pārbūve, 2.kārta” investīciju īstenošanai”. 

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.janvāri. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju – personas kodu 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 29. p. 
 

LĒMUMS Nr.434 

 

Par atļauju Ārim Kreicim savienot amatus 

Izskatot Āra Kreiča iesniegumu, reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 2023. gada 

18. decembrī ar Nr. ANP/1-42/23/4395, ar lūgumu atļaut savienot Alūksnes novada 

pašvaldības Medību koordinācijas komisijas locekļa amatu, Alūksnes novada pašvaldības 

Apstādījumu aizsardzības komisijas locekļa amatu ar Alūksnes novada pašvaldības aģentūras 

“SPODRA” mežziņa amatu, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “MEŽA NOZARE” valdes 

priekšsēdētāja amatu, Mednieku biedrības “Mārkalne” valdes priekšsēdētāja amatu, Mednieku 

biedrības “Plakstiņš” valdes locekļa amatu un sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Canis” 

valdes locekļa amatu, 

konstatējot, ka minēto amatu savienošana nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar 

valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai, 

ņemot vērā likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

(turpmāk – Likums) 6. panta pirmo un otro daļu, 8.1 panta piektās daļas 1. un 2. punktu, 

Administratīvā procesa likuma 67. pantu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

atļaut Ārim Kreicim (personas kods [..]) savienot Alūksnes novada pašvaldības Medību 

koordinācijas komisijas locekļa amatu, Alūksnes novada pašvaldības Apstādījumu aizsardzības 

komisijas locekļa amatu ar Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “SPODRA” mežziņa amatu, 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “MEŽA NOZARE”, reģistrācijas Nr. 40203526600, valdes 

priekšsēdētāja amatu, Mednieku biedrības “Mārkalne”, reģistrācijas Nr. 40008014615, valdes 

priekšsēdētāja amatu, Mednieku biedrības “Plakstiņš”, reģistrācijas Nr. 40008053171, valdes 

locekļa amatu un sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Canis”, reģistrācijas Nr. 44103037347, 

valdes locekļa amatu. 

Amatpersona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši Likuma 

8.1 panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai daļai, šis lēmums 

izdots ar atcelšanas atrunu. Amatpersonai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski 

informēt Alūksnes novada pašvaldību, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir 

pamatā šī lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz 

kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus, amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 

izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, 



savienojot amatus, pastāv iespēja, ka amatpersona var nonākt interešu konflikta situācijā.

  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu, šo administratīvo aktu 

var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 30. p. 
 

LĒMUMS Nr.435 

 

Par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu 

Alūksnes novada pašvaldībā 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu viena no Alūksnes novada 

pašvaldības, turpmāk – Pašvaldība, autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais 

fonds. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta c) apakšpunktu 

Pašvaldības domes kompetencē ir noteikt maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. panta pirmajā daļā noteikts, ka nešķirotu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu 

atkritumu sākotnējam radītājam vai valdītājam veido: 

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kurā tiek 

ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms 

atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, maksa par 

uzglabāšanu un šo darbību veikšanai nepieciešamo infrastruktūras objektu izveidošanu un 

uzturēšanu, kā arī starpība starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas 

izmaksām un šā likuma 39.1 pantā noteikto maksu; 

2) maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas apstiprinātu tarifu. 

Savukārt, Atkritumu apsaimniekošanas likuma redakcijas, kas būs spēkā no 2024. gada 

1. janvāra, 39.1 pants noteic, ka maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu 

Pašvaldība nosaka 60 procentu apmērā no Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. panta 

pirmajā daļā noteiktās maksas. 

Starp Pašvaldību un SIA “Pilsētvides serviss” ir noslēgts līgums par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu (turpmāk - Līgums), kas paredz, ka SIA “Pilsētvides serviss” sniedz sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus visā Pašvaldības teritorijā. Saskaņā ar Līgumu 

puses ir vienojušās par nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apmēru 

Pašvaldībā 2023. gada 21. decembrī ir saņemta un reģistrēta ar Nr. ANP/1-40/23/4446 

SIA “Pilsētvides serviss” 2023. gada 20. decembra vēstule Nr. 1-05-2023/157e “Par atkritumu 

apsaimniekošanas maksas izmaiņām no 01.01.2024.” 

Ņemot vērā normatīvajos aktos veiktos grozījumus attiecībā uz nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu, ir nepieciešams veikt izmaiņas Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā noteiktajai maksai par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kā 

rezultātā SIA “Pilsētvides serviss” lūdz palielināt maksu par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu, palielinot pakalpojuma maksas daļu par sadzīves atkritumu savākšanu, 



pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko 

veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, 

uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu 

uzturēšanu, vienlaikus, pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.1 pantu, 

nosakot maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu. 

SIA “Pilsētvides serviss” iesniegtais maksas par nešķiroto sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu aprēķina projekts 13,39 euro apmērā par 1 m3 (bez pievienotās vērtības 

nodokļa). 

Ņemot vērā Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 2023. gada 

11. decembra lēmumu Nr. 149 “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “AP Kaudzītes” 

sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifa piemērošanas kārtību”, ar ko ir nolemts 

apstiprināt SIA “AP Kaudzītes” sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojumu tarifu 

108,48 euro par tonnu (bez pievienotās vērtības nodokļa), iesniegto maksas par nešķiroto 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu aprēķina projektu, palielinot pakalpojuma maksas daļu par 

sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos 

aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina 

apglabājamo atkritumu apjomu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un 

šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu, ievērojot šīs izmaksu komponentes īpatsvaru 

līdzšinējā maksas apmērā, secināms, ka maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu, sākot ar 2024. gada 1. janvāri, būs 26,40 euro par 1 m3 (bez pievienotās 

vērtības nodokļa) atkritumu, ko veidos: 

1) maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām 

normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas 

samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, 

pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru 

noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs, kā arī izmaksas to sabiedrības 

izglītības pasākumu finansēšanai, kuri vērsti uz atkritumu radītāju izglītošanu atkritumu 

apsaimniekošanas jomā - 13,39 euro apmērā par 1 m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa), 

ko apstiprina Pašvaldība; 

2) maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas apstiprinātu tarifu. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā “AP Kaudzītes” – 

13,01 euro apmērā par 1 m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa), kas aprēķināts, apstiprinātā 

tarifa apmēru attiecinot uz vienu kubikmetru, piemērojot koeficientu 0,12. 

Savukārt, maksa par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu, ņemot vērā 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.1 pantu, tiek noteikta 60 procentu apmērā no nešķirotu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu, proti, 15,84 euro par 1 m3 bioloģisko atkritumu 

(bez pievienotās vērtības nodokļa). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta c) apakšpunktu, 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. panta pirmo daļu, 39.1 pantu (redakcijā, kas būs spēkā 

no 2024. gada 1. janvāra),  

 

1. apstiprināt SIA “Pilsētvides serviss” iesniegto nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksas aprēķinu un noteikt, ka, sākot ar 2024. gada 1. janvāri, Alūksnes 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko 

veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par 

uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras 

objektu uzturēšanu ir 13,39 euro apmērā par 1 m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa); 

2. pieņemt zināšanai, ka kopējā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Alūksnes 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, sākot ar 2024. gada 1. janvāri, ir 26,40 euro 

par 1 m3 atkritumu (bez pievienotās vērtības nodokļa), ko veido: 



2.1. Pašvaldības apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic 

pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par 

uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras 

objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu 

apsaimniekotājs, kā arī izmaksas to sabiedrības izglītības pasākumu finansēšanai, kuri 

vērsti uz atkritumu radītāju izglītošanu atkritumu apsaimniekošanas jomā – 13,39 euro 

apmērā par 1 m3 atkritumu (bez pievienotās vērtības nodokļa); 

2.2. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par nešķirotu 

sadzīves atkritumu apstrādi (Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā “AP Kaudzītes”) 

13,01 euro apmērā par 1 m3 atkritumu (bez pievienotās vērtības nodokļa); 

3. noteikt, ka, sākot ar 2024. gada 1. janvāri, Alūksnes novadā maksa par dalīti savākto 

bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu ir 15,84 euro par 1 m3 bioloģisko atkritumu (bez 

pievienotā vērtības nodokļa); 

4. atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 2. maija 

(protokols Nr.12, 1.p.) lēmumu Nr. 131 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas 

noteikšanu Alūksnes novadā”; 

5. lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. janvārī. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 31. p. 
 

 

LĒMUMS Nr.436 

 

Par maksas apstiprināšanu Alūksnes Mākslas skolas sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Izglītības likuma 

12. panta 2.1 daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 12. punktu, 

Ministru kabineta 2013. gada 3. janvāra noteikumu Nr. 17 “Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības nodokļa 

maksāšanai un administrēšanai” 27. un 28. punktu, Alūksnes novada pašvaldības domes 

25.08.2011. saistošo noteikumu Nr. 23/2011 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Alūksnes 

novada pašvaldības profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādēs” 3. punktu, Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību, kas 

apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 22.05.2017. rīkojumu Nr. ANP/1-

6/17/167, 

 

1. Apstiprināt maksas Alūksnes Mākslas skolas sniegtajiem maksas pakalpojumiem: 

1. Vecāku līdzfinansējums profesionālās ievirzes izglītības programmas apguvei 

Nr.p.k. Izglītības programmas nosaukums, 

stundu skaits nedēļā 

EUR 

mēnesī 

PVN 

1.1. Profesionālās ievirzes izglītības programma “Vizuāli 

plastiskā māksla” (kods 20V 21100), no 4 -12 mācību 

stundām nedēļā 

21,00 Nepiemēro 

2. Vecāku līdzfinansējums interešu izglītības programmu apguvei 

Nr.p.k. Izglītības programmas nosaukums, stundu skaits nedēļā EUR 

mēnesī 

PVN 

2.1. Interešu izglītības programma “Vizuāli plastiskā māksla 

pirmklasniekiem”, 2 mācību stundas nedēļā 

9,05 Nepiemēro 

2.2. Interešu izglītības programma “Vizuāli plastiskā māksla 

pirmsskolas vecumā” veidošanas klasē, 1 mācību stunda 

nedēļā 

17,56 Nepiemēro 

2.3. Interešu izglītības programma “Vizuāli plastiskā māksla 

pirmsskolas vecumā” tēlotājas mākslas klasē, 1 mācību 

stunda nedēļā 

16,69 Nepiemēro 

2.4. Interešu izglītības programma “Vizuāli plastiskā māksla 

sākumskolas vecumā”, 2 mācību stundas nedēļā 

9,07 Nepiemēro 

2.5. Interešu izglītības programma “Vizuāli plastiskā māksla 

jauniešiem”, 4 mācību stundas nedēļā 

9,38 Nepiemēro 



3. Maksa par pieaugušo izglītības programmas apguvi 

Nr.p.k. Izglītības programmas nosaukums, stundu skaits nedēļā EUR bez 

PVN 

mēnesī 

PVN 

3.1. Interešu izglītības programma “Vizuāli plastiskā māksla 

pieaugušajiem”, 4 mācību stundas nedēļā 

45,43 Piemēro 

4. Maksa par pakalpojumiem 

Nr.p.k. Pakalpojums Vienība EUR bez 

PVN  

PVN 

4.1. Skolas ēkas apskate skolas pārstāvja 

pavadībā 

   

4.1.1. individuāli 1 personai 2,07 Piemēro 

4.1.2. grupai no 6 līdz 10 

personām 

20,66 Piemēro 

4.1.3. grupai no 11 līdz 

20 

personām 

24,79 Piemēro 

4.1.4. grupai no 21 un 

vairāk 

personām 

30,99 Piemēro 

4.2. Grupu nodarbības radošajās darbnīcās 

izstāžu zālē 

1 personai  4,75 

 

Piemēro 

4.3 Grupu nodarbības radošajās darbnīcās 

mācību telpā 

1 personai 6,23 Piemēro 

4.4. Izstāžu zāles iznomāšana 1 stunda 22,00 Piemēro 

4.5. Mācību telpas iznomāšana 1 stunda 7,00 Piemēro 

4.6. Ieejas maksa zāles apmeklējumam izstāžu 

laikā: 

   

4.6.1. Pirmsskolas vecuma bērniem, skolēniem, 

studentiem, pensionāriem 

1 personai 0,41 Piemēro 

4.6.2. Pieaugušajiem 1 personai 0,83 Piemēro 

 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 

31. augusta lēmumu Nr. 257 “Par maksas apstiprināšanu Alūksnes Mākslas skolas 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem”. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. janvārī. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 32. p. 
 

 

LĒMUMS Nr.437 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra saistošo noteikumu 

Nr. 38/2023 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Alūksnes novadā” precizēšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta piekto daļu, 

 

precizēt Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra saistošos 

noteikumus Nr. 38/2023 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Alūksnes novadā”, 

atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 27.12.2023. atzinumam Nr. 1-

18/7603 “Par precizētu saistošo noteikumu nosūtīšanu atzinuma sniegšanai”: 

1. 23.3. apakšpunktā vārdu “mēnesī” aizstāt ar vārdu “sezonā”. 

2. izteikt saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstu šādā redakcijā: 

 

Paskaidrojuma raksts Alūksnes novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem 

Nr.38/2023 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Alūksnes novadā” 

 

Paskaidrojuma raksta  

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi ir izstrādāti, ņemot vērā izmaiņas atkritumu 

apsaimniekošanu regulējošajos normatīvajos aktos. 

Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt sadzīves atkritumu, tai skaitā 

sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, dalīti vākto, liela izmēra un 

mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošanas kārtību, 

prasības atkritumu savākšanai, tai skaitā arī minimālo sadzīves atkritumu 

savākšanas biežumu, pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un 

uzglabāšanai, atkritumu apsaimniekošanas maksas veikšanas kārtību, 

atbildību par šo noteikumu neievērošanu Alūksnes novada 

administratīvajā teritorijā. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma (turpmāk – 

Likums) 8. panta pirmās daļas 3. punkts noteic, ka pašvaldība izdod 

saistošos noteikumus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu savā 

administratīvajā teritorijā, nosakot šīs teritorijas dalījumu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas zonās, prasības atkritumu savākšanai, arī 

minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas biežumam, pārvadāšanai, 

https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums#p8


pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai, prasības liela izmēra 

atkritumu, sadzīvē radušos bīstamo atkritumu un mājsaimniecībās radīto 

būvniecības atkritumu apsaimniekošanai, un kārtību, kādā veicami 

maksājumi par atkritumu apsaimniekošanu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 13. jūnija noteikumiem Nr. 301 

“Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas reģioniem” Alūksnes 

novads iekļaujas Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā. 

Ar saistošo noteikumu 6.5. apakšpunktā ietverto “citus atkritumu 

apsaimniekotāja noteiktus risinājumus dalīti savāktu atkritumu 

uzkrāšanai” saprotams, piemēram, atkritumu apsaimniekotāja EKO 

kastes piešķiršana papīra šķirošanai, plastmasai, stiklam, baterijām u.c. 

Ar saistošajos noteikumos lietoto jēdzienu “sīkajiem sadzīves 

atkritumiem”, saprotami, izsmēķi, nelieli pārtikas preču iepakojumi 

(piemēram, konfekšu vai saldējuma iepakojums) u.c, kas paredzēti 

attiecīga izmēra publiskajiem atkritumu konteineriem. 

Saistošajos noteikumos ir paredzēta iespēja noteiktu Pašvaldības 

administratīvo teritoriju individuālo dzīvojamo māju īpašniekiem, 

valdītājiem vai lietotājiem bioloģiskos atkritumus kompostēt savas 

mājsaimniecības teritorijā (mājkompostēšana). Šādā gadījumā 

minētajām personām ir nepieciešams informēt atkritumu 

apsaimniekotāju par mājkompostēšanas esamību. Atkritumu 

apsaimniekotājs informāciju par nekustamajiem īpašumiem, kuros tiek 

veikta mājkompostēšana, iesniedz atkritumu apsaimniekošanas 

reģionālajam centram (turpmāk – AARC), kas, savukārt, veido un uztur 

mājkompostēšanas reģistru. Attiecīgā reģistra esamība nodrošinātu 

vieglu un pārredzamu datu apkopošanu, vienlaikus nodrošinot, ka gan 

atkritumu apsaimniekotājam, gan AARC, kā arī nepieciešamības 

gadījumā Pašvaldībai, ir pilnaptveroša informācija par Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā esošajiem mājkompostiem, tādējādi 

minētajiem subjektiem būtu vieglāk plānot un koordinēt bioloģisko 

atkritumu konteineru nepieciešamību un izvietošanu. 

Ja juridisko personu, kas darbojas pārtikas tirdzniecības jomā, radīto 

bioloģisko atkritumu apjoms nedēļā ir mazāks nekā 80 litri, arī tās pēc 

savas izvēles var iesaistīties bioloģisko atkritumu dalītās vākšanas 

sistēmā, slēdzot līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju un izvietojot 

bioloģisko atkritumu dalītai vākšanai paredzēto konteineru. Bioloģisko 

atkritumu apsaimniekošanas tarifs ir 60% no nešķiroto sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas tarifa, līdz ar to, juridiskai personai ņemot 

vērā tās radīto bioloģisko atkritumu daudzumu/ apjomu nedēļā ir 

jāizvērtē, vai šāds risinājums tai būs piemērotāks.       

Tas attiecināms arī uz daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām ar mazāk kā 24 

dzīvokļiem, šādā gadījumā ir izvēles iespējas slēgt līgumu ar atkritumu 

apsaimniekotāju un izvietot bioloģisko atkritumu dalītai vākšanai 



paredzēto konteineru. Atkritumu radītājam jāņem vērā, ka bioloģiskie 

atkritumi izvedami vienu reizi nedēļā, līdz ar to jāparedz vai radītais 

apjoms būs pietiekams un būs ekonomiski izdevīgs. Bioloģisko 

atkritumu konteineri ir slēgti un ir privātā lietošanā. 

Individuālo māju īpašnieki var veikt gan mājkompostēšanu, gan 

noslēdzot līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju, izvietot bioloģisko 

atkritumu dalītai vākšanai paredzēto konteineru. 

Alūksnes novada administratīvajā teritorijā ir viena atkritumu 

apsaimniekošanas zona. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta finansiāla ietekme uz 

pašvaldības budžetu, kā arī nav nepieciešama jaunu institūciju izveide, jo 

noteikumu īstenošanā iesaistītajām institūcijām nav plānoti jauni 

pienākumi vai funkcijas. 

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci 

Saistošo noteikumu īstenošana un ievērošana veicinās sadzīves atkritumu 

dalītu vākšanu, tādējādi samazinot atkritumu poligonā noglabājamo 

atkritumu apjomu un uzlabojot vides kvalitāti kopumā. 

Saistošie noteikumi nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas 

atkritumu radītājiem un valdītājiem un uzlabos atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojuma kvalitāti un pieejamību. 

Ievērojot saistošo noteikumu prasības, tiek nodrošināta droša, atkritumu 

apsaimniekošana, līdz ar to nav tiešas ietekmes uz iedzīvotāju veselību. 

Ņemot vērā, ka atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma sniedzējs tiek 

izraudzīt publiskā iepirkuma normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, kā arī 

to īstenošana ir saistoša visām juridiskajām personām saistošo noteikumu 

īstenošanai nav tiešas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi kopumā. 

Saistošo noteikumu tiesiskā regulējuma mērķgrupa ir atkritumu radītāji 

un valdītāji, nekustamā īpašuma īpašnieki un pārvaldnieki, kā arī 

atkritumu apsaimniekotāji. Sabiedrības mērķa grupām projekta tiesiskais 

regulējums nemaina tiesības un pienākumus. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Persona par atkritumu apsaimniekošanas jautājumiem var vērsties 

Alūksnes novada pašvaldībā. 

Par atkritumu apsaimniekošanas jomu regulējošo normatīvo aktu 

pārkāpumiem personas ir saucamas pie administratīvās atbildības 

normatīvajos noteiktajā kārtībā – par sadzīves atkritumu radītāja vai 

valdītāja nepiedalīšanos pašvaldības organizētajā sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanā un noteikumu pārkāpšanu administratīvā pārkāpuma 

procesu virza pašvaldības policija un pārkāpuma lietu izskata pašvaldības 

Administratīvā komisija. 



5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi izstrādāti Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

1. punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas – organizēt 

iedzīvotājiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus 

neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds – realizēšanai. 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešama jaunu 

institūciju izveide vai papildu cilvēkresursu piesaiste. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildē iesaistītās institūcijas (pašvaldības 

administrācija kas nodrošinās organizatorisko jautājumu izskatīšanu un 

pašvaldības policija) nodrošinās saistošo noteikumu ievērošanas 

kontroli. Izpildes nodrošināšanai nav nepieciešami papildu resursi. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. Saistošo noteikumu prasības un to izpilde neradīs papildu 

izmaksas pašvaldībai. Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi, un 

rīcība ir atbilstoša normatīviem aktiem. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai saistošo noteikumu 

projekts un to paskaidrojuma raksts sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

no 2023. gada 1. novembra līdz  2023. gada 14. novembrim publicēts 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.aluksne.lv sadaļā 

Sabiedrība/Sabiedrības līdzdalība/Viedokļa izteikšana par saistošo 

noteikumu projektiem. Sabiedrības viedoklis par saistošo noteikumu 

projektu nav saņemts. 

Saistošo noteikumu 23.3. apakšpunktā ir labota pārrakstīšanās kļūda, 

nosakot sezonāla rakstura īpašumos (vasarnīcās, dārza mājas, u.c.) – 

atkritumu izvešanas biežumu vienu reizi sezonā. 

 
 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

 

 

 

  

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p4
http://www.aluksne.lv/


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 33. p. 
 

LĒMUMS Nr.438 

 

Izskatīts lēmuma projekts par īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemi. Pieņemts lēmums 

atjaunot īpašuma tiesības uz zemi. 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                     sēdes protokols Nr. 15, 34. p. 
 

LĒMUMS Nr.439 

 

Izskatīts lēmuma projekts par īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemi. Pieņemts lēmums 

atjaunot īpašuma tiesības uz zemi. 

 

 

 

 


